

گزیده‌هاخبار

ابراز تأسف آیت‌الله سیستانی از ناتوانی جهان در توقف جنایات صهیونیست‌ها

آیت‌الله «سیدعلی سیستانی» مرجع شیعیان عراق در دیدار با «محمد الحسان» نماینده سازمان ملل در عراق به نقد جنایات صهیونیست‌ها در غزه و لبنان پرداخت. وی در این دیدار درد و ناراحتی عمیق خود را از فاجعه‌کنونی در لبنان و غزه و تأسف عمیق خود را از ناتوانی جامعه جهانی و نهادهای آن در ایجاد راه حل‌های مؤثر برای توقف این فجایع یا حداقل محافظت از غیرنظامیان در برابر تجاوز وحشیانه‌ای که توسط رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، ابراز داشت. /ایسنا

پیام رونمایی حزب‌الله لبنان از تاسیسات موشکی عماد-۵ برای صهیونیست‌ها

انتشار تصاویر زیرزمینی از شهر موشکی عماد ۵ حاوی مفاهیم و پیام‌هایی چندوجهی است که مهم‌ترین آنها آماده شدن حزب‌الله برای ورود به مرحله جدیدی از نبرد با دشمن است. در مرحله جدید نبرد، حزب‌الله از موشک‌های با برد بالاتر استفاده می‌کند و دامنه اهداف وسیع‌تر خواهد شد...از جمله پیام‌هایی که رونمایی از تاسیسات موشکی «عماد۵» ارسال می‌کند اینکه حزب‌الله ابتکار عمل در میدان را به دست آورده و از مرحله ضربات سختی که دریافت کرده، عبور کرده است. /ایرنا

مشاور نتانیاهو بازداشت شد

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل شامگاه یکشنبه خبر داد که درخصوص مسئله لورفتن اطلاعات امنیتی دفتر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، ۴ اسرائیلی بازداشت شده‌اند. «یولی یوئل الدشتاین» که سخنگوی دفتر نتانیاهو بود مهم‌ترین فردی است که درخصوص این مسئله بازداشت شده است. /فارس

حملات شهرک‌نشینان افراطی به البیره در کرانه باختری

شهرک‌نشینان افراطی صهیونیست صبح دوشنبه با حمله گسترده‌ای به منطقه صنعتی در شهر «البیره» واقع در کرانه باختری، ۱۸ دستگاه خودرو و دو آپارتمان را به آتش کشیدند. گروه‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای حمله تروریستی و جنایتکارانه شهرک‌نشینان صهیونیست به اموال شهروندان فلسطینی در شهر البیره در کرانه باختری و آتش کشیدن ده‌ها خودرو در این شهر را محکوم کردند. /تسنیم

سنوار تا ۷۲ ساعت قبل از شهادت چیزی نخورده بود

«حن کوگل» مدیر مرکز پزشکی رژیم اسرائیل که کالبد شکافی یحیی سنوار رئیس فقید جنبش حماس زیر نظر او انجام شده، گفت سنوار در نتیجه اصابت گلوله جنگی به سرش به شهادت رسیده است. نتایج این معاینات همچنین نشان می‌دهد که وی از ۳ روز پیش از شهادت هیچ چیز نخورده است. /مهر

پیداشدن جسد ۵۵ مهاجر دیگر در جزایر قناری اسپانیا

مهاجران آفریقایی که در روزهای گذشته در تلاش برای ورود به جزایر قناری اسپانیا از طریق دریا بودند دچار سانحه شدند. این راه دریایی خطرناک در روزهای اخیر جان دست‌کم ۵۵ نفر را گرفته است. /فارس

ادعای صهیونیست‌ها درباره ترور دو فرمانده مقاومت

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد «ابوعلی رضا» از فرماندهان حزب‌الله در منطقه برعشیت در جنوب لبنان و «احمد الدلو»، رئیس واحد اطلاعات جهاد اسلامی در غزه ترور شده‌اند. /میدل ایست نیوز

تکذیب اظهارات ضد ایرانی منتسب به نیبه بری در روزنامه واشنگتن پست

نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان، ادعای منتسب به خود در روزنامه آمریکایی واشنگتن پست را به شدت تکذیب کرد و گفت که در پاسخ به سوال خبرنگار این روزنامه مبنی بر اینکه آیا ایران، حزب‌الله لبنان را تأمین مالی می‌کند، پاسخ داده که این موضوع کاملاً مشخص است؛ همانطور که شما رژیم صهیونیستی را تأمین مالی می‌کنید. واشنگتن پست اخیراً از قول بری نوشته بود: من منکر این نیستم که ایران به حزب‌الله کمک می‌کند و حتی حزب‌الله نیز این موضوع را بیان کرده است، اما اگر آمریکا به لبنان کمک کند، ما از ایران دستور نخواهیم گرفت. /مهر

لاوروف: آمریکا در حال آماده‌سازی اروپا برای جنگ با روسیه است

«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه گفت که دولت آمریکا در حال آماده‌سازی کشورهای اروپایی برای جنگ با مسکو است. وی در این‌باره اظهار داشت: «به‌عنوان یک گزینه پشتیبان در صورت شکست خوردن رژیم زلنسکی، آنها (آمریکا) قاره اروپا را آماده می‌کنند تا وارد یک ماجراجویی انتحاری مسلحانه مستقیم با روسیه شود.» /فارس

رویداد

افزایش آمار تلفات سیل اسپانیا به ۲۱۷ تن

شهردار آلدایا: شهری داریم که ویران شده؛ برای کمک التماس می‌کنم!

[شهرود] آمار تلفات سیل ویرانگر اسپانیا که از سه‌شنبه گذشته آغاز شد، تا بعدازظهر دیروز به ۲۱۷ نفر رسید و همچنان در حال افزایش است. صدها کارمند اورژانس غیرنظامی و نظامی در حال جست‌وجوی مراکز خرید، گاراژها و پارکینگ‌های زیرزمینی برای یافتن قربانیان سیل در والنسیا هستند. تا بعدازظهر دیروز، دولت هنوز آمار مفقودان را اعلام نکرده بود و خانواده‌های مضطرب به دنبال عزیزان خود هستند. این در حالی است که خشم عمومی از مدیریت این فاجعه توسط مقامات اسپانیایی و تأخیر در ارسال پیام هشدار به مردم، افزایش یافته است. به گزارش «سی‌ان‌ان»، واکنش آهسته و ناهماهنگ دولت به این بحران، بسیاری را در والنسیا خشمگین و ناامید کرده است. یکی از ساکنان گفت: «مردم احساس درماندگی می‌کنند و خدمات اضطراری از هم پاشیده است.» «گاردین» گزارش داد که این فاجعه دولت اسپانیا را وادار به گسیل ۱۰ هزار سرباز و افسر پلیس برای کمک به سیل‌زدگان کرده است. گیلرمو لوزان، شهردار «آلدایا» به «گاردین» گفت: «ما بسیار عصبانی و دهم شکسته هستیم. شهری داریم که ویران شده است. باید از نو شروع کنیم و مهم برای کمک التماس می‌کنم. لطفاً به ما کمک کنید.» پدرو خوان، داوطلب ۱۸ ساله، به «سی‌ان‌ان» می‌گوید که صحنه‌هایی از این قبیل را فقط در فیلم‌ها دیده است: «شگفت‌انگیز است که چگونه دولت می‌گوید تقصیر ما نیست؟ ما کاملاً احساس ناتوانی می‌کنیم. ارتش و پلیس در حال کمک هستند، اما نه آنقدر که امیدوار بودیم و تأخیر دارند.»



فرارسیدن روز انتخابات آمریکا در میان نگرانی ۶۰ درصدی از تفرقه و دوقطبی

از «۲ درصد» خاکستری‌های سرنوشت‌ساز تا مردمی که از هر نتیجه‌ای ناامید هستند

آمریکایی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه کدام نامزد «نماینده بهتری برای تغییر است» هریس و ترامپ را در سطحی برابر قرار دادند؛ به این مفهوم که مردم آمریکا فارغ از نتیجه انتخابات و اینکه چه کسی پیروز این رقابت باشد، ناامید هستند.

آمریکا دیگر یک قدرت بلامنازع نیست

روزنامه گاردین انگلیس نیز در حوزه سیاست خارجی آمریکا، در تحلیلی با اشاره به اینکه مهم نیست چه کسی رئیس جمهور بعدی آمریکا باشد، نوشت: «آمریکا دیگر یک قدرت بلامنازع نیست». به نوشته ایرنا، این روزنامه انگلیسی در مطلبی با اشاره به نشست اخیر «بریکس» در روسیه و با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نوشت: مهم نیست چه کسی پیروز انتخابات آتی این کشور باشد؛ چراکه اجلاس گروه اقتصادهای نوظهور ثابت کرد که ایالات متحده دیگر یک قدرت بلامنازع نیست.

هر کسی به کاخ سفید برود، با تغییر اقتصاد جهانی مواجه است

این روزنامه انگلیسی در مطلبی با عنوان «ترامپ یا هریس؟ پیروز هر که باشد، با تغییر قدرت در اقتصاد جهانی روبه‌رو می‌شود» آورده است: «ایالات متحده دیگر یک قدرت بلامنازع نیست و نظم جهان تک قطبی جدید که بوش در سال ۱۹۹۱ و پس از پایان جنگ اول خلیج فارس به آن می‌بالید، از هم فروپاشیده است.» به نوشته گاردین اکنون چین به یک اقتصاد بسیار بزرگ‌تر و قدرتمندتر از آنچه آمریکا تصورش را می‌کرد، بدل شده است. نشست ماه گذشته بریکس به میزبانی پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، نمایی دیگر از افول جهان تک قطبی را به نمایش گذاشت. این گروه اقتصادهای نوظهور که در ابتدا متشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بود، اکنون با اعضای جدید شامل مصر، اتیوپی، ایران و امارات متحده عربی و استقبال دست‌کم ده‌ها کشور دیگر از جمله عربستان سعودی، ترکیه و اندونزی شاهد گسترش چشمگیری است.

«خشونت سیاسی» و یزگی انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا است، اما مخاطرات، پس از انتخابات افزایش می‌یابد

«نظامی و امنیتی»؛ نمایی از یک انتخابات پرخطر

محافظت می‌کند، اما نشان از آثار گسترده انکار نتایج انتخابات از سوی دونالد ترامپ دارد.

ترس آمریکا از «جنبش انکار انتخابات»

همچنین تحلیلگران می‌گویند که بزرگ‌ترین تهدید ناشی از «جنبش راست انکار انتخابات» است که در سال ۲۰۲۰ با امتناع ترامپ از پذیرش شکست در برابر جو بایدن ظهور کرد. ترویج تئوری‌های توطئه او درباره انتخابات، هزاران نفر را با شعار «این دزدی را متوقف کنید» به خیابان‌ها کشاند که با هجوم به ساختمان کنگره آمریکا در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ در حمایت از ترامپ به اوج خود رسید. ترامپ بعداً در دادگاه فدرال و ایالتی به دلیل نقشش در تلاش برای لغو انتخابات متهم شد و خود را بی‌گناه دانست. در سال‌های پس از آن، به گفته محققان افراط‌گرایی، انکار انتخابات از حاشیه به هسته اصلی حزب جمهوریخواه منتقل و به نیروی بانفوذ طرفدار ترامپ تبدیل شده است که پیشاپیش شکست را رد می‌کند. ترامپ همچنین به پذیرش نتیجه در سال جاری متعهد نشده و بدون مدرک ادعا کرده که دموکرات‌ها برای به قدرت رساندن رقیب او، کاملاً هریس، تقلب خواهند کرد.



حمله، جلیقه ضد گلوله می‌پوشد. امسال شهرستان ماریکوپا در آریزونا «تدابیر حفاظتی آخرازمایی» را به خود اختصاص داده است. بسیاری از ایالت‌ها قوانینی را برای محافظت از کارکنان انتخاباتی در برابر تهدید، ارباب و آزار و اذیت اضافه کرده‌اند. یکی از مقامات انتخاباتی میشیگان هم گفت متأسفانه برای همه ما، ایستادن در برابر قلدرها و مقابله با اطلاعات نادرست در این لحظه، به معنای قرار گرفتن در مسیر گلوله است و این کاملاً نگران‌کننده است. تحلیلگران معتقدند تدابیر امنیتی فوق‌العاده از رأی‌دهندگان

[فرشته کیانی] هواپیماهای بدون سرنشین، تکتیراندازها، سیستم خاردار، سگ‌های ردیاب، دکمه‌های درخواست کمک اضطراری، جلیقه ضدگلوله، تخته سنگ‌هایی که دفاتر انتخابات را مسدود می‌کند، مجهز شدن صدها دفتر انتخاباتی با شیشه‌های ضد گلوله و درهای فولادی و برنامه‌های امنیتی مسلحانه ۲۴ ساعته؛ این فهرستی از تدابیر حفاظتی برای دیدار رئیس‌جمهوری آمریکا نیست، بلکه استراتژی‌هایی برای محافظت از یک انتخابات پرخطر است؛ تدابیر شدید امنیتی که مقامات در ایالت‌های آمریکا پیش از رأی‌گیری امروز به دلیل تهدیدات بی‌سابقه و حملات خشونت‌آمیزی که در سال‌های اخیر با آنها مواجه شده‌اند، اجرا می‌کنند.

فعال‌شدن گارد ملی و تدابیر حفاظتی آخرازمایی

به گزارش «واشنگتن پست»، سازمان‌های مجری قانون نیروهایشان را در حالت آماده‌باش نگه داشته‌اند و خیابان‌ها را با افسران گشت اضافی پر کرده‌اند. حداقل دو ایالت نوادا و واشنگتن گارد ملی را برای بروز ناآرامی فعال کرده‌اند. مسئول تایید نتایج در سراسر ایالت آریزونا گفته است که از بیم

هدف صهیونیست‌ها از ممنوعیت فعالیت و قطع ارتباط با آن‌روا چیست؟

[شهرود] حدود یک هفته قبل بود که پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) فعالیت آن‌روا (آژانس امدادسانی به آوارگان فلسطینی) در غزه را ممنوع اعلام کرد. اقدامی که بازتاب گسترده‌ای داشت و توسط چندین کشور و سازمان جهانی محکوم شد. در پی این مصوبه، روز دوشنبه رژیم اسرائیل رسماً ارتباط خود را آن‌روا قطع کرد. آن‌روا در سال ۱۹۴۹ - حدود یک سال پس از اعلام رسمی تأسیس رژیم جعلی اسرائیل که در پی مصوبه سازمان ملل و اعلام دیوید بن گوریون رخ داد - برای کمک به پناهندگان و آوارگان فلسطینی تأسیس شد. ایرنا در گزارشی به سابقه فعالیت‌ها آن‌روا در فلسطین پرداخته و در این رابطه آورده است: «آن‌روا فعالیت خود را در سال ۱۹۵۰ میلادی آغاز و نیازهای بیش از ۷۵۰ هزار آواره فلسطینی را برآورده کرد. این آژانس برای آوارگان فلسطینی خدمات بهداشتی، غذا، وام‌های اضطراری، اسکان، خدمات آموزشی و خدمات دیگر فراهم

کرد. امروزه نیز آژانس آن‌روا به ۵ میلیون و ۹۰۰ آواره فلسطینی در سوریه، اردن، لبنان، کرانه باختری از جمله قدس اشغالی و نوار غزه خدمات می‌دهد.» رژیم صهیونیستی ممنوعیت فعالیت آن‌روا را به بهانه واهی کمک اعضای آن به نیروهای حماس در عملیات هفت اکتبر تصویب کرد. به‌طور خلاصه می‌توان اهداف صهیونیست‌ها از ممنوع کردن فعالیت و قطع ارتباط با آن‌روا را اینگونه برشمرد: ۱- تحت فشار قراردادن مردم غزه و تشدید وضع وخیم انسانی برای وادار کردن حماس به پذیرش خواسته‌های این رژیم ۲- اعتبارزدایی از معدود نهادهای بین‌المللی حامی فلسطین با متهم کرن آنان به دخالت در جنگ ۳- اخلال در کمک‌های بشردوستانه با هدف امتیازگیری در این رابطه برای اداره غزه پس از جنگ ۴- فراهم کردن زمینه برای آواره کردن و کوچ اجباری اهالی شمال غزه در سایه نبود گزارشگران و ناظران آن‌روا.

